AUGUSTINS DE CARCASSONNE

H 217

Frère Pierre de Sarardin, prieur, et frère Guillaume de St-Gilles, frère Bernard Torroni, frère Ar. Vilalba, frère Pierre de l'Île, frère Raoul Scot, frère Jacques Depauc (Pauci), frère Jacques Barravi, frère Bernard Benoît, frère Thomas Brunet, frère Ar. d'Alguerio, frère Jacques De Dussols (duorumsoldorum), frère Jean Barbier, frère Ponce Dayros, frère Raoul de l'Elu, frère P. Bordi, frère G. Villier, frère Jean d'Espagne du couvent de St-Augustin de Carcassonne, s'engagent vis à vis de Raymond Serdani, pour une donation de cent livres tournois qu'il a faite au couvent, de le faire participer, lui et les siens, à toutes les œuvres spirituelles et à lui fonder un prêtre quotidien qui priera pour lui, Aladaïs, sa femme, et ses filles, à perpétuité. – Quittance de 8 livres, à Brunessende, femme de feu Bernard Raymond de Palaiano (1341). – Don de Pierre de Polognac, sergent de la garnison de Carcassonne. – Don de Hugues de Polognac. – Don d'Esclarmonde Marqueta. – Don de Boneta Delbet et abandon des biens de Raymond Clavels (1530). – Donation de M^e Frémont, prêtre (1641). – Donation de Guillaume Fornier (1629). – Donation d'une maison à Balaguier (1650). – Donation de Jeanne Cassaigne.

1325-1705

(Carton) – 10 pièces, parchemin ; 3 pièces, papier.

H 218

« Ad honorem Dei Omnipotentis, Patris et Filii et Spiritus Sancti et gloriosissime Beate Marie Matris eius, ac beati Augustini et totius celestis curie, Amen. Noverint universi presentes litteras inspecturi, quod nos frater Raymundus Assaliti, prior, et frater Arnaldus Vaquerii, sacrista, frater Nicolaus Gallicus, frater Armandus Isarni, frater Guillelmus de Provinciâ, frater Guillelmus de Limoso (Limoux), et frater Guillelmus de Vauro (Lavaur), ordinis Sancti Augustini conventus Carcassonensis, pro nobis et omnibus successoribus nostris in dicto conventu, de consilio religiosi viri, fratris Bernardi Vasconis prioris conventus Tholose, ordinis supradicti, ibidem presentis, attendentes et scientes affectionem magnam et piam devotionem quam vos, magister Guillelmus Maurini, notarius Carcassonensis habetis ad nostrum ordinem supradictum et actenus habuistis ; volentes, quantum nobis possibile fuerit remunerare, et saluti anime vestre et animarum parentum et aliorum antecessorum, successorumque vestrorum, providere vos ideo, participem omnium missarum, borarum, jeuniorum, penitenciarum, orationum et aliorum omnium bonorum que in dicto conventu Carcassonensi, in futurum, per nos, vel nostrum quemlibet, aut successorum nostrorum, fieri contigerit, efficiamus atque fratrem. Et nichilominus, ad vestri instantem postulationem, vobis promittimus, quod de cetero, in perpetuum, unum prebiterum in domo nostra Carcassonensi predicta tenebimus, qui, diebus singulis, pro animabus bestri, parentum, predecessorum et successorum vestrorum, missam in nostra ecclesia celebrabit et vocabitur ebdomadarius Magistri Guillelmi Maurini ; predictamque promissionem per priorem Provinciale nostrum Ordinis et proximum futurum provinciale capitulum, seu diffinitores eiusdem ratificari faciemus et procurabimus bona fide. Ad hec ego Guillelmus Maurini supradictus consentiens, et Deo et vobis priori et fratribus supradictis gratias agens, considerans verbum Evangelii dicentis *quod parum prodest Homini si totum mundum lucretur, anima autem sun detrimentum patiatur ; et quod etiam qui seminat in benedictionibus, de*

benedictionibus metet vitam eternam ; ne de tanto ac tam salutiffiero beneficio videar ingratus existere, videns locum vestrum Carcassone, de novo conditum, artum, seu modicum, et quendam campum meum dicto loco vestro contiguum, inferius désignatum, dicto loco vestro, pro ampliacione eiusdem locib fore tam utilem quem necessarium ; idcirco, campum predictum, cum omnibus pertinentiis et juribus in eo mihi competentibus aliqua ratione, vel causa, prout nobis amortitus est et etiam bodulatus, Deo Omnipotenti et beato Augustino, ad opus, ampliacionem et usus conventus seu domus vestre Carcassone, dono inperpetuum et offero ; et ultra hec, nichilominus, quadraginta libras Turonenses solvendas per me pacifice in acquisitionibus, etc. Campus autem predictus affrontat ex parte altani, in tenuta Petri Bordas et Raimundi Montanerii et nepotum suorum ; de circio, in carreria publica ; de aquilone similiter ; et de meridie, in tenencia mei Guillelmi predicti. In cuius rei testimonium, nos prior et conventus Carcassone et prior Tholose et Guillelmus Maurini, supradicti, sigilla nostra presentibus litteris duximus apponenda. Actum et datum Carcassone, III^o mensis Junii, anno Domini Millesimo trecentesimo sexto. Et ad maiorem omnium premissorum firmitatem habendam, nos frater B. Vaschonis, olim prior Tholose predictus, nunc prior provincialis Ordinis Sancti Augustini et provinciale capitulum eiusdem Ordinis ; ac nos, frater Bernardus de Mauriacho, frater Guillelmus de Manso, frater Raimundus de Manso, frater Petrus Borcelli eiusdem capituli diffinitores... omnia... ac certa sciencia confirmamus, etc. Datum et actum in dicto capitulo provinciali celebrato Castelle, in Provincia, die secundo Julii, anno dicto ». – Testament de Guillaume Borrel de Preixan, léguant une maison (1383). – Testament de Bernard Paga, marchan à St-Martin de La Lande, fondant un obit (1499). – Testament de Jean de Camps, léguant 6 livres. – Testament de Denis Rades. – Divers testaments.

1306-1689

(Carton) – 26 pièces, parchemin ; 8 pièces, papier.

H 219 Reconnaissance d'une somme de quatorze florins d'or, bons et de poids, pour reste de prix d'une maison à Arzens, vendue 21 livres, 12 sols. – Reconnaissance d'une vigne sise au col de Les Peyries. – Pièce de terre à Fenouillet.

1359-1625

(Carton) – 4 pièces, parchemin.

H 220 Frère Guillaume-Pierre de Gonesse prieur de Carcassonne, en présence de Pierre de La Palu, seigneur de Varambon, sénéchal pour le Roi, et de Raymond Foucaud, procureur général du roi en la sénéchaussée, présente pour lui et les frères Augustins de Carcassonne des lettres patentes du Roi ainsi conçues : « Philippus, Dei gratia (Francorum rex). Notum facimus universis tam presentibus quam futuris, quod cum prior conventus et fratres ordinis Sancti Augustini Carcassonenses, habitationem suam de... (repor) tabant ad locum alium in villa, seu burgo Carcassone, magis sibi et... hospicium quoddam cum suis pertinentiis, quod fuit... Guillelmi Messelete et hospicium cum viridario suo, quod fuit quondam Raimundi Montanerii, et unum jardinum, quod fuit quondam Guidonis Sicie... ipsi relicta Raymunda et Guido, salubri dicti proposito, et ad opera pietatis intenti, pro suarum animarum salute, legaverint et donaverint Re... Nec non et sperent religiosi ipsi quoddam aliud hospicium, cum jardino, que ad presens spectant ad Ermengaudum Toironi, ac jardinum quod... mercerii titulo emptionis, et

donationis, aut aliter, legitime acquirere in futurum. Super quibus hospiciis et jardinis universis, quindecim solidos Turonenses, annui redditus dumtaxat ut dicitur, percipimus, seu percipere consuevimus annuatim. Nos, visa per genies Requestarum Hospitii nostri in informatione de mandato nostro facta, vocatis procuratore nostro et aliis vocandis, prout continebatur in ea de valore hospiciorum et jardinatorum predictorum, et de comodo, aut incomodo, quod Nobis, aut aliis iminere posset, si dictis religiosis concederemus quod premissa in perpetuum tenere possent absque coaccione et extra manum suam ponendi, vel prestandi financiam pro eisdem, et audita et considerata super hoc relatione dictarum gentium Requestarum Hospitii nostri, dictorum que religiosorum supplicationibus annuentes, ut nos et proles nostra et successores nostri simus participes in orationibus prioris et fratrum dicti loci, que in perpetuum ibi fient, eisdem priori et conventui concessimus et concedimus de gratia speciali quod ipsi et successores eorum, religiosi loci supradicti, dicta hospicia et jardina, tam jam acquisita, quam alia predicta, etc., tenere, habere et possidere valeant perpetuo, pacifice et quiete, libera, quita et immunia a dictis quindecim solidis predictis nobis debitis... Actum Carcassonne anno Domini Millesimo trecentesimo tricesimo quinto, mense februarii » - Confirmation d'amortissement pour le roi Charles VI (1393). – Vidimus de ces lettres (1397).

1325-1397

(Carton) – 4 pièces, parchemin.

H 221

Achats – Philippe Guarin, cordonnier de Carcassonne et Anglesia, sa femme, vendent à Bernard Guitbert, clerc de Carcassonne, un maillol (maillotin) à Cabanel, en honneur et domaine de Aleyrach, bourgeois de Carcassonne. Ce bien appartient plus tard aux Augustins. – Pierre Barreti, sergent royal et Ermenjarde, sa femme, vendent à Jean de Plassins, sergent royal, la sixième partie d'une maison sise grande rue du Bourg, devant le couvent des Augustins (1352). Ce bien leur appartient plus tard. – Achat de vignes à la Cité (1551). – Baux de terres. – Achat de la maison et jardin Cathelan (1656). – Achat d'une maison rue Saint-Antoine (1719).

1303-1719

(Carton) – 11 pièces, parchemin ; 3 pièces, papier.

H 222

Ventes. – Vesiata, femme de feu Pons de Cornesan, et Raimond de Cornesan, son fils, de Carcassonne, vendent à Bernard Raimond de Palajan, laboureur, à Carcassonne, une maison dans la traverse de l'église St-Michel, du bourg de Carcassonne, dans l'honneur et domaine du Roi, pour 100 sous tournois. – Ventes diverses de 1485 à 1612.